Sindicato Nacional dos Servidores Federais da
Educação Básica, Profissional e Tecnológica

– SEÇÃO SINDICAL IFSERTÃOPE –
Fundada em 19/04/2013 – CNPJ: 03.658.820/0059-80  Filiado à CEA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL

  O Coordenador-Geral do Sinasefe/Seção Sindical do Instituto Federal do Sertão
Pernambucano, no uso de suas atribuições, do art. 16 do Regimento Interno, convoca todos os
servidores(as) filiados(as) do IFSertãoPE  e convida todos(as) os(as) demais servidores(as) para a
Assembleia Geral Unificada a ser realizada de forma on line, via plataforma Google Meet, no dia
27 de fevereiro de 2025 (quinta-feira), às 19h, com a seguinte pauta:

 Escolha dos servidores/as que comporão a Caravana que irá a Brasília para a
Jornada de Lutas pela aprovação da LOA nos dias 10 a 12 de março;

 Votação pela paralisação de 48h nos dias 11 e 12 de março, como ação local de
mobilização das Jornadas de Lutas pela aprovação da LOA.

  De acordo com o art. 10 do Regimento Interno, a primeira chamada da Assembleia
Geral deverá ter, no mínimo, a metade mais um dos(as) filiados(as) presentes; a segunda
chamada, 15 (quinze) minutos após, com um terço (1/3) dos(as) filiados(as) presentes; e a terceira
chamada, 30 (trinta) minutos após a primeira chamada, com qualquer número de filiados.

Link para a assembleia: https://meet.google.com/igh-dvta-vxa

Petrolina, 24 de fevereiro de 2025.

ANTONIO MARCOS DA CONCEIÇÃO UCHOA

Coordenador-Geral
Sinasefe/Seção Sindical IFSertãoPE

		2025-02-24T15:30:36-0300